Humanos, e legislação afeta e o Decreto Municipal nº 245 de 19/03/2009, bem como
na Resolução nº 043/2025, do Conselho Municipal de Assistência Social de Londrina.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente ADITIVO tem como objeto:
a) o aumento do valor do repasse em R$3.567.285,12 (três milhões, quinhentos e
sessenta e sete mil duzentos e oitenta e cinco reais e doze centavos), totalizando o
novo valor global em R$12.429.826,60 (doze milhões, quatrocentos e vinte e nove
mil oitocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos);
b) a autorização para utilização dos rendimentos de aplicação financeira no valor de
R$25.569,58 (vinte e cinco mil quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta e oito
centavos), totalizando o novo valor de rendimentos em R$55.225,98 (cinquenta e

cinco mil duzentos e vinte e cinco reais e noventa e oito centavos);
c) a prorrogação do prazo de execução para 31/12/2026 e da vigência para
30/01/2027;
d) a apresentação de nova planilha de aplicação (17049160) que passa a ser parte
integrante do plano de trabalho aprovado (13265345) relativo à Prestação de